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Agron NezajDorian Duçka Shefqet Dizdari

Dorian Duçka ka 
paguar udhetime per 
deshmitare kundra 
PD-se si pjese e nje 

hetimi qe vete 
McGonigal inicioi 

kunder lobistit te PD-
se ne SHBA.

Edi Rama u takua 
me Charles 

McGonigal 4 here, 
nderkohe fliste me 

te ne telefon ne 
menyre te rregull 

me aplikacion 
sekret.

McGonigal genjeu 
FBI-ne duke fshehur 
te gjitha keto takime 

dhe komunikime. 

Kontrate sekrete pa 
tenderim me Lou 
Bladel, ne 28 maj 
2018, per 375.000 

euro me fokus hetim i 
krimit ekonomik. 

Sokol Balla informon 
se Bladel do te 

hetonte dhe dosjet e 
PD-se.
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Partnere ne biznes

Rossini ka intervista dhe 
statuse kundra PD-se, duke 
e quajtur Berishen “Kukull 

te Putinit.”

Bladel i prezantohet 
Rames nga McGonigal ne 

nje darke ne SHBA. 
Pararendes i tij ne FBI.

Nezaj i ka percjellur 
McGonigal 

dokumenta te dala 
nga zyra e Edi Rames 
qe godasin direkt PD-

ne, si dhe 225.000 
USD ne cash. 

Dizdari behet ortak 
me Nezaj, 

McGonigal, dhe 
Rossinin ne nje 

biznes ne Shqiperi. 
Dizdari eshte 

administrator i 
TransOil Grup e cila 
mori burime nafte 

gjate kesaj periudhe.

Janar 2019, Rama, i pari person qe pyet Berishen
”A mund ta kalosh Atlantikun?”. 

Skandali Rama - McGonigal, 
nje ekip & nje skenar kunder Partise Demokratike 

Mashtroi FBI-ne mbi operacionet e tij 
ne Shqiperi. Ai hapi nje hetim mbi 

lobistin e PD ne SHBA. Pjese e punes 
se tij ishin dosjet nongrata.
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Shqiperi SHBA

Mark Rossini viziton Shqiperine dhe shfaqet ne 

foto me Dorian Duçken, Agron Nezaj dhe nje 

delegacion kinez.

9 shtator 2017 
Takimi i pare mes McGonigal, Rames, and Duçkes, 

nepermjet Nezes si ndermjetes dhe me foksu sektorin e 

naftes ne Shqiperi, sipas deklarates se Rames.

9 maj 2018 
Damian Gjiknuri, minister i Energjetikes, i jep 

koncesionet e naftes kompanise se perfaqesuar nga 

Shefqet Dizdari.

28 maj 2018 
Edi Rama firmos kontrate me Lou Bladel per 

te hetuar krimin ekonomik ne Shqiperi. 

8 tetor 2018 
Sokol Balla, publikon nje post ne Tweeter mbi Lou 

Bladel dhe faktin se ekipi i tij do te hetoje dosjet e 

korrupsionit te PD-se.

31 janar 2019 Edi Rama pyet per here te pare ne Parlament : “Më 

thuaj Sali, nëse dëshiron, a mund ta kalosh Atlantikun”?

21 shkurt 2019 
Shefqet Dizdari jep aksione te nje kompanie qe ai kishte krijuar, 

drejt McGonigal, Rossinit, dhe Nezes, secili duke mbajtur 25%. 

McGonigal emerohet administrator ligjor i kompanise.

3 prill 2019 
Mark Rossini, jep nga Madridi nje interviste per Top Story

dhe deklaron se : "Berisha po behet nje kukull e Putinit."

16 prill 2019 

5 tetor 2017 
Jashte nje parkingu te nje restoranti ne New York, ne nje 

makine te parkuar, McGonigal merr $80,000 ne cash nga Neza.

16 tetor 2017 
McGonigal nuk deklaron ne raportimin e tij zyrtar se kishte takuar 

Edi Ramen dhe falsifikon pergjigjen se kishte dhene informacion 

mbi punen e tij nje shtetasi te huaj jashte punes zyrtare te FBI-se.

20 nentor 2017 Takimi i dyte mes McGonigal dhe Rames ne 

Shqiperi. Duçka eshte prezent.

25 nentor 2017 
McGonigal i kerkon nje prokurori Amerikan te cele nje hetim 

criminal mbi nje lobist amerikan dhe Partine Demokratike. Ishte 

Duçka ai qe i percolli informacionin McGonigal-it.

22 janar 2018

Ne 20 dhjetor 2017, McGonigal darkoi ne Washington dhe New 

York me Nezajn dhe perfaqesues te tjere te larte shqiptare, 

perfshire Edi Ramen. Pas ketyre darkave, me 4 janar, ai morri 

informacion mbi PD-ne dhe lobistin amerikan dhe i percolli keto 

drejt nje agjenti tjeter te FBI-se. Me 22 janar, McGonigal morri 

infomacion mbi kete ceshtje serisht nga Neza i cili i kishte marre 

nga zyra e Kryeministrit Rama
12 shkurt 2018 

Nezaj e McGonigal udhetojne drejt Shqiperise. Si te gjitha 

udhetimet e takimet e tjera, ai duhej t’i kishte raportuar ne 

FBI por nuk e beri duke genjyer e falsifikuar pergjigjet.

24 shkurt 2018 

Nen kerkesen dhe drejtimin e McGonigal, FBI hap zyrtarisht nje 

hetim criminal mbi lobistin amerikan dhe PD-ne.  Neza dhe Duçka 

mbeshtesin hetimin me deshmitare dhe duke u paguar udhetimet 

atyre jashte vendit. 

4 mars 2018 
McGonigal prezanton Bladel me Kryeministrin Rama gjate nje darke 

ne Washington.

Vere 2018 

Ne paralel me Shqiperine, McGonigal i kerkon Nezes te negocioje 

nje shume prej 500.000 dollare per nje takim mes nje sipermarresi 

te sektorit farmaceutik nga Ballkani me nje perfaqesues te ShBA-ve 

ne zyrat qendrore te OKB-se ne NY.

Shtator 2018 

McGonigal terhiqet zyrtarit nga FBI pa raportuar vleren prej 

225.000USD te marre ne kash nga Neza, udhetimet e paguara nga 

Neza dhe Duçka, si dhe kontaktet me Edi Ramen.

McGonigal merr titullin qytetar nderi nga 

Bashkia e Tropojes, ne presence te Damian 

Gjiknuri dhe  Nezes

23 shtator 2021
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According to the US
Prosecutors' subpoena, Dorian
Duçka has shared information
and paid trips to the United
States for individuals that could
testify against the Democratic
Party of Albania as part of an
FBI investigation that McGonigal
initiated. Duçka met and
traveled on numerous occasions
with McGonigal and Nezaj. He
had official governmental
privileges as a personal advisor
to Rama.

Edi Rama met Charles McGonigal
4 times. In an interview,
McGonigal’s ex declared that he
used to talk frequently over the
phone with Edi Rama and that
for these exchanges, they used a
unique encrypted app. As
required by law, McGonigal
didn’t report to the FBI that he
has had several trips to Albania,
nor his special relationship with
PM Rama.

The Albanian Government
signed a direct secret
contract with EY,
represented by Lou Bladel,
on May 28th, 2018.
According to the agreement
for 375K EUR, Bladel will
investigate the economic
crime in Albania. Bladel, the
predecessor of McGonigal at
the FBI counterintelligence
office in New York, according
to the U.S. subpoena, dinned
in the U.S. with Rama and
McGonigal.
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Business partners

Rossini gave a strongly biased
statements and interviews against
former DP leader Sali Berisha,
calling him a “puppet of Putin.”

Bladel interacted with an
investigation relating to DP
files in late 2018 (see the
material attached)

According to the US Prosecutors'
subpoena, Agron Nezaj gave
McGonigal documents targeting
Albania's DP, supplied by people
in Rama's office. Nezaj presented
McGonigal 225.000 USD in cash.
He arranged meetings with state
and business representatives in
Albania and the Balkans, for
which they were paid up to 500K
USD.

Dizdari gave 25% of shares of
a company he owned to
Nezaj, McGonigal, and Rossini
while also retaining a 25%
quote for himself. The general
manager of the company was
appointed McGonigal.

Rama was the first individual ever to refer to Berisha’s
designation as non-grata by the State Department on
January 2019. All the facts published as part of
McGonigal’s U.S. prosecutor file suggest that Rama and
McGonigal may have been the sponsors behind this
decision.

Rama & McGonigal, 
The plot behind the effort to eradicate the DP

McGonigal has hidden
from U.S. authorities the
source of the cash he had
received & all the other
business aspects of this
scheme.
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As part of his FBI duties, McGonigal also
investigated individuals whose entry to
the U.S. may be banned.


